
◎歳出 （単位：千円）

事　業　名　称 金　額

1 議 会 費 △ 9,150 議会運営経費 △ 7,000

財政調整基金積立 421,860

減債基金積立 129,159

2 総 務 費 506,642 大野市まち・ひと・しごと創生基金積立 10,000

障害福祉サービス事業 87,550

3 民 生 費 △ 11,916 民間保育所等運営費 △ 35,086

4 衛 生 費 △ 28,278 大野・勝山地区広域行政事務組合負担金 △ 13,831

多面的機能支払交付金事業 △ 25,302

6 農林水産業費 △ 39,854 県営土地改良事業負担金 6,075

大野市版中小企業者等事業継続支援金事業 63,993

7 商 工 費 △ 2,602 企業立地助成金 △ 31,741

道路改良事業 72,161

8 土 木 費 293,543 除雪経費 250,000

9 消 防 費 △ 2,596 消防自動車等整備事業 △ 2,249

10 教 育 費 △ 11,821
小学校管理運営経費、中学校管理運
営経費 3,988

市債償還元金 2,650

12 公 債 費 △ 6,545 市債償還利子 △ 9,195

（ 再 掲 ） 職員給与費（一般会計分）

合　　計 687,423

◎歳入 （単位：千円）

項　名　称 金　額

市民税 240,000

固定資産税 10,000

1 市 税 248,500 都市計画税 △ 1,500

2 地 方 譲 与 税 252 森林環境譲与税 252

7
地 方 消 費 税
交 付 金 10,000 地方消費税交付金 10,000

10 地 方 交 付 税 291,454 地方交付税 291,454

12 分担金及び負担金 △ 1,635 負担金 △ 1,635

13 使用料及び手数料 △ 24,585 使用料 △ 24,585

国庫負担金 45,228

14 国 庫 支 出 金 23,937 国庫補助金 △ 21,291

県負担金 16,228

県補助金 △ 41,113

15 県 支 出 金 △ 27,362 県委託金 △ 2,477

16 財 産 収 入 △ 170 財産運用収入 △ 170

17 寄 附 金 11,313 寄附金 11,313

特別会計繰入金 △ 5,200

18 繰 入 金 △ 262,668 基金繰入金 △ 257,468

19 繰 越 金 387,979 繰越金 387,979

受託事業収入 304

20 諸 収 入 1,108 雑入 804

21 市 債 29,300 市債 29,300

合　　計 687,423

令和３年度一般会計補正予算（第１０号）の概要

款 補正額
補　　正　　の　　主　　な　　内　　容

摘　　　　　　　　　要

運営費の実績見込に基づき減額する

基金積立を行う

基金積立を行う

企業版ふるさと納税寄附金を積み立てるため基金を設置
し、基金積立を行う

事業費の実績見込に基づき増額する

入所児童数の実績見込等に基づき減額する
保育士等の処遇改善に係る経費を補助する

再資源化物売却代金の増に伴い負担金を減額する

国庫補助金内示額の変更に伴い減額する

県営事業費の変更に伴い市負担金を増額する

補助実績見込に基づき増額する

補助実績額の確定に伴い減額する

国補正予算に伴い増額する

除雪に必要な経費を増額する

事業費の確定に伴い減額する

小中学校における新型コロナウイルス感染症対策物品の
購入費を増額する

利率見直しによる元金支払割合の増に伴い増額する

借入利率の変動に伴い減額する

特別職　△363千円、一般職　△19,219千円

款 補正額
補　　正　　の　　主　　な　　内　　容

摘　　　　　　　　　要
個人　160,000
法人　80,000

固定資産税

都市計画税

森林環境譲与税

地方消費税交付金

普通交付税
老人保護措置費一部負担金　△488
民間保育所保育料　△940
休日急患診療所使用料　△15,000
ファミリーリゾート休養施設使用料　△5,300
障害福祉サービス等負担金　43,775
生活保護費負担金　21,757
新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金　12,629
防災・安全交付金　△59,794
障害福祉サービス等負担金　21,887
子どものための教育・保育給付費負担金　△8,420
電源地域振興補助金　5,961
多面的機能支払交付金事業補助金　△19,199

衆議院議員総選挙執行委託金
財政調整基金利子　△140
減債基金利子　△30
企業版ふるさと納税寄附金　10,000
森林環境保全寄附金　550

国民健康保険事業特別会計繰入金
財政調整基金繰入金　△101,525
減債基金繰入金　△100,000

前年度繰越金

保育所広域入所受託事業収入
返還金　1,896
城郭管理者協議会研修会助成金　△600
道路整備事業債　49,500
防災・減災・国土強靭化緊急対策事業債　20,700

◎ 今 回 補 正 額 ６８７，４２３千円増

千円

◎繰越明許費

事業名

2 総務費 1 総務管理費 　旧和泉支所解体事業

2 総務費 1 総務管理費 　防災資機材整備事業

2 総務費 3 戸籍住民基本台帳費 　戸籍住民基本台帳事務経費

3 民生費 2 児童福祉費 　児童手当等給付事業

3 民生費 2 児童福祉費 　子育て世帯への臨時特別給付金給付事業

6 農林水産業費 1 農業費 　地籍調査事業

6 農林水産業費 1 農業費 　県営土地改良事業負担金

6 農林水産業費 2 林業費 　県単林道整備事業

7 商工費 1 商工費 　湧水地散策広場整備事業

8 土木費 2 道路橋梁費 　道路改良事業

8 土木費 2 道路橋梁費 　橋梁補修事業

10 教育費 2 小学校費 　小学校管理運営経費

10 教育費 2 小学校費 　小学校高度情報化教育推進事業

10 教育費 3 中学校費 　中学校管理運営経費

10 教育費 3 中学校費 　中学校高度情報化教育推進事業

10 教育費 6 保健体育費 　小学校給食運営経費

10 教育費 6 保健体育費 　中学校給食運営経費

10 教育費 6 保健体育費 　給食センター管理運営経費

1,271

502

76

103,618

34,391

2,843

4,494

1,145

2,454

1,873

2,507

1,901

28,050

7,000

30,805

款 項 金額

50,219

15,057

4,510

千円



◎ 大野市国民健康保険事業特別会計補正予算（第２号）

　今回補正額 ９８，０４６千円増

　令和３年度累計予算額 ３，４３８，４５６千円

　【主な事業】 ……… 一般被保険者療養給付費負担金　80,000千円、一般被保険者高額療養費補助金　30,000千円

◎ 大野市和泉診療所事業特別会計補正予算（第２号）

　今回補正額 ２，８００千円減

　令和３年度累計予算額 ９６，２５７千円

　【主な事業】 ……… 医業費　△2,800千円

◎ 大野市後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号）

　今回補正額 ２，９４０千円増

　令和３年度累計予算額 ４８３，４２９千円

　【主な事業】 ……… 後期高齢者医療広域連合納付金　2,940千円

◎ 大野市介護保険事業特別会計補正予算（第３号）

（保険事業勘定）

　今回補正額 ２６，５９７千円増

　令和３年度累計予算額 ４，１８４，２４９千円

　【主な事業】 ……… 居宅介護サービス給付費負担金　18,000千円、高額介護サービス費補助金　4,000千円

（介護サービス事業勘定）

　今回補正額 １６千円減

　令和３年度累計予算額 １４，８３８千円

　【主な事業】 ……… 居宅介護予防支援事業　397千円、保険事業勘定繰出金　△413千円

◎ 大野市水道事業会計補正予算（第１号）

　今回補正額 ８００千円減

　令和３年度累計予算額 ２５６，６２６千円

　【主な事業】 ……… 消費税及び地方消費税　1,400千円、上水道施設改良事業　△2,200千円

◎ 大野市簡易水道事業会計補正予算（第２号）

　今回補正額 １，９００千円減

　令和３年度累計予算額 １９９，５８１千円

　【主な事業】 ……… 消費税及び地方消費税　100千円、簡易水道施設改良事業　△2,000千円

◎ 大野市下水道事業会計補正予算（第２号）

　今回補正額 ９４，９４９千円減

　令和３年度累計予算額 １，６６６，９８１千円

　【主な事業】 ……… 賦課徴収事務経費　2,400千円、公共下水道建設事業　△93,200千円

令和３年度各特別会計・企業会計補正予算の概要

◎繰越明許費

事業名

2 総務費 1 総務管理費 　旧和泉支所解体事業

2 総務費 1 総務管理費 　防災資機材整備事業

2 総務費 3 戸籍住民基本台帳費 　戸籍住民基本台帳事務経費

3 民生費 2 児童福祉費 　児童手当等給付事業

3 民生費 2 児童福祉費 　子育て世帯への臨時特別給付金給付事業

6 農林水産業費 1 農業費 　地籍調査事業

6 農林水産業費 1 農業費 　県営土地改良事業負担金

6 農林水産業費 2 林業費 　県単林道整備事業

7 商工費 1 商工費 　湧水地散策広場整備事業

8 土木費 2 道路橋梁費 　道路改良事業

8 土木費 2 道路橋梁費 　橋梁補修事業

10 教育費 2 小学校費 　小学校管理運営経費

10 教育費 2 小学校費 　小学校高度情報化教育推進事業

10 教育費 3 中学校費 　中学校管理運営経費

10 教育費 3 中学校費 　中学校高度情報化教育推進事業

10 教育費 6 保健体育費 　小学校給食運営経費

10 教育費 6 保健体育費 　中学校給食運営経費

10 教育費 6 保健体育費 　給食センター管理運営経費

1,271

502

76

103,618

34,391

2,843

4,494

1,145

2,454

1,873

2,507

1,901

28,050

7,000

30,805

款 項 金額

50,219

15,057

4,510

千円


